



3263 - SICOOB CREDIPAR

Instituição resp.:

Instituição:

CNPJ:

Periodicidade:

Período:

Balço Patrimonial

1004 - SICOOB GOIÁS CENTRAL

3263 - SICOOB TOCANTINS

26.960.328/0001-43

Semestre - Exercício

06/2020 - 12/2019

	Notas	30/06/2020	31/12/2019
<b>ATIVO</b>		<b>234.851.465,97</b>	<b>179.663.141,68</b>
<b>Circulante</b>		<b>166.260.714,51</b>	<b>121.565.541,14</b>
<b>Caixa e Equivalentes De Caixa</b>	<b>4</b>	<b>109.419.086,09</b>	<b>59.795.146,26</b>
Disponibilidades		2.974.039,06	3.754.619,41
Centralização Financeira	<b>5</b>	74.587.192,39	28.746.318,21
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez		31.857.854,64	27.294.208,64
<b>Operações de Crédito</b>	<b>6</b>	<b>45.274.017,52</b>	<b>47.969.402,71</b>
Empréstimos e Direitos Creditórios Descontados		36.904.823,75	40.168.704,24
(-) Provisão para Operações de Empréstimos e Direitos Creditórios		(6.634.523,91)	(6.952.563,97)
Financiamentos Rurais e Agroindustriais		16.026.161,45	15.970.321,36
(-) Provisão para Operações de Financiamentos Rurais e Agroindustriais		(1.022.443,77)	(1.217.058,92)
<b>Outros Créditos</b>	<b>7</b>	<b>966.655,83</b>	<b>569.841,77</b>
Avais e Fianças Honrados		422.204,26	277.705,18
Rendas a Receber		160.326,94	59.968,16
Diversos		537.419,70	286.161,89
Créditos Tributários		131.937,41	131.970,02
(-) Provisão para Outros Créditos de Liquidação Duvidosa		(285.232,48)	(185.963,48)
<b>Outros Valores e Bens</b>	<b>8</b>	<b>10.600.955,07</b>	<b>13.231.150,40</b>
Outros Valores e Bens		10.252.653,96	12.665.161,94
(-) Provisão para Desvalorização de Outros Valores e Bens		(300.235,07)	(195.016,89)
Despesas Antecipadas		648.536,18	761.005,35
<b>Não Circulante</b>		<b>68.590.751,46</b>	<b>58.097.600,54</b>
<b>Realizável a Longo Prazo</b>		<b>55.329.172,08</b>	<b>45.958.887,84</b>
<b>Operações de Crédito</b>	<b>6</b>	<b>55.175.103,33</b>	<b>45.958.887,84</b>
Empréstimos e Direitos Creditórios Descontados		39.147.789,97	32.400.922,55
(-) Provisão para Operações de Empréstimos e Direitos Creditórios		(6.088.167,33)	(5.317.502,05)
Financiamentos Rurais e Agroindustriais		22.734.319,15	19.696.758,87
(-) Provisão para Operações de Financiamentos Rurais e Agroindustriais		(618.838,46)	(821.291,53)
<b>Outros Créditos</b>	<b>7</b>	<b>154.068,75</b>	-
Diversos		155.625,00	-
(-) Provisão para Outros Créditos de Liquidação Duvidosa		(1.556,25)	-
Despesas Antecipadas		-	-
<b>Permanente</b>		<b>13.261.579,38</b>	<b>12.138.712,70</b>
<b>Investimentos</b>	<b>9</b>	<b>7.694.157,08</b>	<b>6.899.731,97</b>
Participação em Cooperativa Central de Credito		5.045.088,35	4.422.903,74
Participação em Instit. Fin. Controlada por Cooperativa Credito		2.649.068,73	2.476.828,23
<b>Imobilizado de Uso</b>	<b>10</b>	<b>4.637.776,60</b>	<b>4.682.040,15</b>
Outras Imobilizações de Uso		6.953.958,54	6.756.157,39
(-) Depreciação Acumulada do Imobilizado		(3.048.829,85)	(2.806.765,15)
<b>Intangível</b>		<b>929.645,70</b>	<b>556.940,58</b>
Ativos Intangíveis		2.148.017,79	1.524.188,72
(-) Amortização Acumulada dos Ativos Intangíveis		(1.218.372,09)	(967.248,14)
<b>Total do Ativo</b>		<b>234.851.465,97</b>	<b>179.663.141,68</b>
<b>PASSIVO</b>		<b>192.778.685,99</b>	<b>139.559.422,82</b>
<b>Circulante</b>		<b>176.871.045,06</b>	<b>123.922.419,25</b>
<b>Depósitos</b>	<b>11</b>	<b>157.861.938,99</b>	<b>100.290.479,70</b>
Depósitos à Vista		89.105.448,06	47.443.344,26
Depósitos à Prazo		68.756.490,93	52.847.135,44
<b>Recursos de Aceite e Emissão de Títulos</b>	<b>12</b>	<b>2.266.118,34</b>	<b>2.548.452,28</b>
Obrigações por Emissão Letras Crédito Agronegócio		2.266.118,34	2.548.452,28
<b>Relações Interfinanceiras</b>	<b>13</b>	<b>12.592.683,13</b>	<b>12.739.356,66</b>
Obrigações Junto a Partic. De Sist. De Liquiq.		88.150,76	88.150,76
Repasse Interfinanceiros		12.504.532,37	12.651.205,90
<b>Relações Interdependências</b>	<b>14</b>	<b>2.431,45</b>	<b>4.286.182,12</b>
Recursos em Trânsito de Terceiros		2.431,45	4.286.182,12



3263 - SICOOB CREDIPAR

Instituição resp.:

Instituição:

CNPJ:

Periodicidade:

Período:

Balço Patrimonial

1004 - SICOOB GOIÁS CENTRAL

3263 - SICOOB TOCANTINS

26.960.328/0001-43

Semestre - Exercício

06/2020 - 12/2019

<b>Obrigações por Empréstimos e Repasses</b>	<b>13</b>	<b>909.496,63</b>	<b>980.634,66</b>
Empréstimo no País - Outras Instituições		909.496,63	979.971,21
Obrigações por repasses		-	663,45
<b>Outras Obrigações</b>	<b>15</b>	<b>3.238.376,52</b>	<b>3.077.313,83</b>
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	<b>15.2</b>	10.243,09	41.642,65
Sociais e Estatutárias	<b>15.1</b>	54.153,56	58.267,04
Obrigações Fiscais e Previdenciárias	<b>15.2</b>	251.390,40	395.147,61
Diversas	<b>15.3</b>	2.922.589,47	2.582.256,53
<b>Não Circulante</b>		<b>15.907.640,93</b>	<b>15.637.003,57</b>
<b>Recursos de Aceite e Emissão de Títulos</b>	<b>12</b>	<b>581.472,85</b>	<b>508.952,09</b>
Obrigações por Emissão Letras Crédito Agronegócio		581.472,85	508.952,09
<b>Relações Interfinanceiras</b>	<b>13</b>	<b>14.995.394,56</b>	<b>15.055.221,70</b>
Repasses Interfinanceiros		14.995.394,56	15.055.221,70
<b>Outras Obrigações</b>	<b>15</b>	<b>330.773,52</b>	<b>72.829,78</b>
Diversas	<b>15.3</b>	26.638,07	19.742,94
Provisões Trabalhistas, Fiscais e Cíveis	<b>15</b>	304.135,45	53.086,84
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>16</b>	<b>42.072.779,98</b>	<b>40.103.718,86</b>
<b>Capital Social</b>	<b>16.a</b>	<b>41.806.764,59</b>	<b>41.556.540,30</b>
De Domiciliados No País		42.310.390,66	42.336.693,74
(-) Capital a Realizar		(503.626,07)	(780.153,44)
<b>Reserva de Capital</b>	<b>16.b</b>	<b>15.399,17</b>	<b>15.399,17</b>
<b>Outros Resultados Abrangentes</b>		-	-
<b>Reserva de Sobras</b>		-	<b>134.702,98</b>
<b>Sobras ou Perdas Acumuladas</b>	<b>16.e</b>	<b>250.616,22</b>	<b>(1.602.923,59)</b>
<b>Total do Passivo e do Patrimônio Líquido</b>		<b>234.851.465,97</b>	<b>179.663.141,68</b>

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

Júlio Cesar Galvão  
CPF.: 387.581.111-68  
Diretor Administrativo

Lorena Teixeira Rezende Dias  
CPF.: 884.352.291-49  
Gerente Contábil - CRC-GO 16.895/O-6